

„MAGAZYN UCZNIŃ”^{9*}

NUMER 5/23



Skład redakcji: M. Filipek, B. Maczuba, M. Marzec, N. Michaek, W. Płoska, W. Senderski, J. Tracz, M. Ulatowska, R. Zabielski, S. Lato.

Co warto przeczytać

- Ważne daty z historii;
- Pamiętajmy o naszych Strażakach;
- **Dzień Matki;**
- *Książkowe polecajki na Maj;*
- *Zielone Świątki, kiedy obchodzimy i czym są;*
- ROZPOCZYNAMY OKRES GRILOWANIA – PRZEPISY NA MAJ;
- **HOROSKOP NA MAJ;**

Święto Pracy

Kiedy obchodzimy Święto pracy?

Dniem tym jest 1 maja w tym roku święto to wypada w poniedziałek.

Na czym polega Święto Pracy?

Święto Pracy, obchodzone od ponad wieku w wielu krajach świata upamiętnia ono strajk robotników w Chicago z 1886 roku - protest został brutalnie stłumiony przez policję. Geneza święta jest przede wszystkim związana z walką o ośmiogodzinny dzień pracy.

Dlaczego obchodzimy Święto Pracy

W celu upamiętnienia wydarzeń z Chicago, w 1889 roku Międzynarodowe Stowarzyszenie Partii i Organizacji Socjalistycznych (tzw. II Międzynarodówka) ustanowiło dzień 1



maja Świętem Pracy. Został on przyjęty przez rodzący się ruch związków zawodowych i przetrwał aż do dzisiaj.

Czy 1 maja to Święto kościelne

W Kościele Katolickim 1 maja jest dniem patrona ludzi pracy św. Józefa. Jest to jedno z najnowszych świąt w Kościele Katolickim, zostało ustanowione w roku 1955 przez papieża Piusa XII.

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej

Jak obchodzimy Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polski?

W tym dniu Polacy z dumą wywieszają Flagę Polski w domach i instytucjach państwowych, odbywają się różne festyny, pikniki.

Kiedy powstał Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polski?

Dzień Flagi został ustanowiony przez Sejm w 2004 roku. To święto, które ma wyrażać szacunek do flagi i propagować wiedzę o polskiej tożsamości oraz symbolach narodowych obchodzimy 2 maja.



Dzień Strażaka

4 maja to Dzień Świętego Floriana. Św. Florian od wieków czczony jest w Polsce jako Patron Strażaków.

Co Patron strażaków trzyma w ręku?

Florian przedstawiany jest jako gaszący pożar oficer rzymski z naczyniem. Czasami jako księżę. Bywa, że w ręku trzyma chorągiew. Jego atrybutami są: kamień młyński u szyi, kolczuga, krzyż czerwony i biały, miecz, palma męczeńska, płonący dom, orzeł, tarcza, zbroja.

Ile jest Strażaków PSP w Polsce?

W PSP -ok. 5 200 strażaków i ok. 5 400 samochodów ratowniczo- gaśniczych i specjalnych w 504 Jednostkach Ratowniczo-Gaśniczych KM (KP) PSP.

Ile zarabia strażak w PSP?

Na zarobki strażaków składa się bardzo wiele czynników. Dla początkujących, zawodowych strażaków pensje oscylują w okolicach najniższej krajowej, a kończą na około 10 000 złotych brutto dla oficerów wyższych stopni z długoletnim doświadczeniem



Kilka zdań o pracy Strażaka

Praca straży pożarnej jest bardzo niebezpieczna ale i bardzo potrzebna. dzięki nim możemy czuć się bezpiecznie. narażają swoje życie aby pomagać innym. żyją w ciągłym napięciu nie wiedząc co przyniesie im każdy nowy dzień pracy. są bardzo odważni, muszą pracować w pełnym skupieniu i oraz w zgranym zespole bo od nich nie raz zależy ludzkie życie, powinniśmy ich szanować i myśleć o nich jak o bohaterach.

Podziękowania

Drodzy strażacy chciałbym podziękować wam za waszą ciężką pracę i za to że, wciąż jesteście gotowi nieść nam pomoc i zawsze jesteście na posterunku. Nawet wtedy gdy inni śpią lub zajmują się czymś ciekawszym wy zawsze czuwacie. Najlepszym przykładem niech będzie wigilia. wszyscy spotykają się razem z rodziną tylko wy dbacie o ich bezpieczeństwo i za to chciałbym wam podziękować

Życzenia

Życzę Wam bezpiecznej służby, zawsze szczęśliwych powrotów z akcji, a także zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. Trudna służba strażaka niech będzie dla Was źródłem satysfakcji i powodem do dumy.



Dzień Europy



Kiedy obchodzony jest Dzień Europy i dlaczego właśnie wtedy?

Co roku 9 maja obchodzimy Dzień Europy – święto pokoju i jedności w Europie. Upamiętnia on rocznicę wygłoszenia historycznej deklaracji Schumana, w której Robert Schuman przedstawił swoją wizję nowej formy współpracy politycznej w Europie, dzięki której wojna między narodami europejskimi stałaby się nie do pomyślenia.



DZIEŃ MATKI!

To bardzo ważny dzień w kalendarzu szkolnym. Choć Dzień Matki jest obchodzony w ponad 140 krajach świata Polska jest jedynym krajem, który świętuje go 26 maja.

Dzień Matki na świecie obchodzony jest w marcu, maju, a nawet w lutym. Nawet w krajach europejskich święto to ma różne daty. W niektórych państwach Dzień Matki obchodzony jest razem z dniem kobiet.

Jak świętuje się Dzień Matki?

W Polsce i w Niemczech z okazji Dnia Matki dzieci wręczają swoim mamom laurki, kwiaty lub drobne słodkości. Te starsze lub wręcz dorosłe dzieci obdarowują swoje mamy kwiatami lub zapraszają na kawę lub ciastko do kawiarni.

KTO WYMYŚLIŁ DZIEŃ MATKI?

Annie Marie Jarvis, córce Ann Jarvis, w 1905 roku udało się ustanowić Dzień Matki. Z czasem zwyczaj ten rozpowszechnił się na niemal wszystkie stany, zaś w 1914 roku Kongres Stanów Zjednoczonych uznał przypadający na drugą niedzielę maja Dzień Matki za święto narodowe.

JAK OBCHODZI SIĘ W INNYCH KRAJACH?

Dzień Matki na całym świecie najczęściej obchodzi się w maju. W 77 państwach świata mamy świętują w drugą niedzielę maja. Tak jest między innymi w USA, Australii, Austrii, Belgii, Brazylii, Chile, Chinach, Czechach, Danii, Niemczech, Japonii, Holandii, RPA, Turcji, Włoszech oraz na Ukrainie i Kubie.

W USA

Druga niedziela maja to także święto matek mieszkających w USA. Amerykanie tego dnia wydają bardzo duże kwoty na prezenty dla ukochanych rodziców. Najczęstszymi podarunkami są: biżuteria, zaproszenie do restauracji lub kawiarni, elektronika (tablety i smartfony)

oraz kwiaty. Amerykański Dzień Matki ustanowiono dopiero w 1914 roku.

Popularność święta wzrosła jednak w połowie XX wieku.

W krajach arabskich

Innego dnia swoje święto obchodzą mieszkanki Egiptu i Jordanii. W tych krajach dzieci wręczają swoim mamom upominki już 21 marca!

Ortodoksyjni muzułmanie nie obchodzą jednak tego święta. Dlaczego?

Nie akceptują oni wpływów kultury zachodu, a także są zdania, że uznanie i szacunek należą się matkom zawsze, a nie tylko od święta.





Książkowe polecajki na Maj



Mamy maj , czyli piąty miesiąc tego roku . Jesteście świadomi , że , od 23 maja możemy odliczać MIESIĄC do wakacji! Nie mogę się tego doczekać. Życzę wam milego miesiąca maj <3

- *11 papierowych serc – Kelsey Hartwell*

Rok temu: Życie Elli było idealne. Miała cudownych przyjaciół i niesamowitego chłopaka. Wszystko się zmieniło w momencie wypadku samochodowego. Kiedy Ella obudziła się w szpitalu, nie pamiętała ani tragicznego wydarzenia, ani tygodni przed nim. Nie rozumiała też, dlaczego zerwała ze swoim chłopakiem. Teraz: Ella zaczyna otrzymywać papierowe serca od tajemniczego wielbiciela. Ten wie o niej zadziwiająco dużo. Serca zawierają wskazówki mające pomóc dziewczynie przypomnieć sobie życie przed wypadkiem. I zabiorą ją w podróż, której nigdy sobie nie wyobrażała. Podążanie za papierowymi sercami jest najbardziej spontaniczną rzeczą, jaką Ella kiedykolwiek zrobiła...

- *It ends with us – Colleen Hoover*

Lily Bloom poznajemy w dniu pogrzebu jej ojca, gdy udaje się ona na dach pobliskiego apartamentowca, by oddać się rozmyślaniom. Spotyka tam przystojnego neurochirurga, Ryle'a Kincaida, z którym bardzo dobrze jej się rozmawia. Spędzają wspólnie trochę czasu, jednak później każde z nich udaje się w swoją stronę i sądzą, że już nigdy się nie spotkają. Lily przeprowadza się do nowego mieszkania oraz otwiera własny biznes – kwiaciarnię, którą prowadzi z sukcesami. Poznaje uroczą Alysson, z którą szybko się zaprzyjaźnia. Niebawem okazuje się, że jest ona siostrą Ryle'a. Drogi lekarza i Lily ponownie się przecinają. Rodzi się między nimi uczucie i powoli budują z pozoru idealny związek. Kiedy jednak na horyzoncie pojawia się przyjaciel z

dzieciństwa i pierwsza miłość Lily, Atlas Corrigan, Ryle okazuje się zaborczy i chorobliwie zazdrosny.

- *Tweet cute* – Emma Lord

Tweet Cute to literatura młodzieżowa autorstwa Emmy Lord opowiadająca o przygodach Pepper – perfekcjonistce która pracuje w fast foodach. Mimo tego że nie do końca lubię literaturę młodzieżową, muszę przyznać że jestem pozytywnie zaskoczony, bo ta książka bardzo mi się spodobała. Nie była ona aż tak dziecinna, jak mi się na początku wydawało, główną bohaterkę i inne postacie są tak sympatyczne, że polubiłem je w sumie od razu. Polecam tą książkę każdemu, kto szuka przyjemniej literatury młodzieżowej do czytania w wolnym czasie.



Zielone Świątki

Święto zielonych świątek geneza związana jest z przedchrześcijańskimi (pogańskimi) obrzędami wiosennymi o charakterze płodnościowym

Zielone Świątki to święto ruchome. **49 dni (7 tygodni) po Wielkanocy** (maj, czerwiec). Jest to dzień wolny od pracy. W roku 2023 Zielone Świątki obchodzi się 28 maja (Niedziela). Święto to **Zawsze** obchodzi się w niedziele.



W wielu parafiach w dniu zielonych świątek dzieci przyjmują I komunię świętą

Zesłanie Ducha Świętego to jedno z najstarszych świąt Kościoła, wprowadzono je już w III wieku chrześcijaństwa. Zielone Świątki mają przypominać nam radosny moment, kiedy to na zebranych w wieczerniku apostołów zstąpił Duch Święty.

Apostołowie zaczęli wtedy przemawiać w wielu językach, by móc głosić prawdę wiary na całym świecie. Święto to na początku chrześcijaństwa nosiło grecką nazwę pentekoste – pięćdziesiątego dnia po Wielkiej Nocy. Obchodzili je Żydzi w czasach Starego Testamentu jako dziękczynne święto żniw. W Polsce zwyczaj zielonoświątkowe wywodzą się jeszcze z czasów pogańskich. Pierwotnie nawiązywały one do obrzędów związanych ze świętem rolników i pasterzy – głównie przeróżnych zabaw ludowych oraz dekorowania domostw zielenią. Kościół jeszcze w średniowieczu zabraniał praktyk, które były pozostałościami pogaństwa, ale zgodził się na zdobienie domostw kwiatami i gałązkami drzew. W



chrześcijańskiej tradycji elementem świętowania stały się uroczyste procesje, śpiewy oraz modlitwy z prośbą do Boga o dobre urodzaje. Dawniej święto to trwało trzy dni: od niedzieli do wtorku. Umajone dni... tak nazywano uroczystość Zesłania Ducha Świętego, która przypada w najpiękniejszej porze roku, kiedy przyroda rozkwita i zachwyca wszechobecną zielenią pól, łąk, sadów lasów. Zdobiono więc domy i obejścia brzozowymi gałązkami – wkładano je za drzwi, futryny okien, czy obrazy. Symboliczne jest także zdobienie domów tatarakiem – wyścielano nim podłogi w izbach. Przypisywano tej roślinie moc odganiania zła, ponieważ wierzono, że czas Zielonych Świątek to okres działalności czarownic, które chcą zaszkodzić ludziom, uprawom na polach i zwierzętom gospodarskim. Wykonywano też specjalne pochodnie, z którymi obiegano pola – dym miał zapobiegać gradobiciu, a popiół dać lepszy urodzaj. Z czasem Zielonych Świątek wiązało się w tradycji ludowej również wiele zabaw o charakterze matrymonialnym. Dziewczęta w Beskidach Wschodnich skakały przez ogień sobótkowy – jeśli któraś przeskoczyła bez szwanku, wróżyło jej to szybkie zamążpójście. Na Podlasiu dziewczęta stroiły włosy wiankami z kwiatów i wybierały swoją królową. Chodziły później po domach z życzeniami i śpiewały radosne pieśni. Z kolei na Śląsku chłopcy w wigilię Zielonych Świątek stawiali przed domami wybranych dziewcząt wysoką żerdź z zawieszonym na niej bukietem kwiatów. W Poznańskim popularną zabawą był tzw. maj – ogołocony pień sosny, który chłopcy przynosili z lasu i stawiali na środku wsi. Później dekorowano go – a jeśli któryś z kawalerów wdrapał się na wierzchołek i zebrał z niego wszystko (nieraz rzeczy podkradzione), prosił dziewczęta, aby wykupiły drobiazgi. Na Mazowszu obchodzono tzw. wołowe lub końskie wesele. Strojono wtedy zwierzę w zabawne stroje i wsadzano na nim kukłę z drewnianą szablą wołając „roduć”. Ozdobiony wół lub koń wędrował tak po wioskach. Na Kujawach w pierwszy dzień Zielonych Świątek pasterze o świcie zaganiali bydło na pastwiska. Kto dotarł na nie pierwszy, został nazywany „królem”. Kto ostatni przygnał bydło, musiał paść je przez cały dzień za wszystkich.

Przepis na SKRZYDEŁKA Z GRILLA W PIKANTNO-MIODOWEJ BEJCY

SKŁADNIKI:

* 1 kg skrzydełek z kurczaka

marynata:

* 3/4 łyżeczki soli

* 1 łyżeczka ostrej papryki w proszku (lub więcej - zależnie od upodobań)

* 1 łyżka słodkiej papryki w proszku

* 5 łyżek oleju rzepakowego

bejca do skrzydełek:

* 3 łyżki ketchupu

* 1,5 łyżki miodu

* 2 ząbki czosnku

* świeżo zmielony pieprz

WYKONANIE:

Skrzydełka myjemy i osuszamy.

Marynowanie:

Do kuchennej miski wlewamy olej i dodajemy do niego przyprawy; całość dokładnie mieszamy. skrzydełka przekładamy do miski, kolejno nacieramy je marynatą i pozostawiamy w lodówce na minimum 2 godziny.

Skrzydełka grillujemy na rozgrzanym grillu przez około 25 minut obracając je dwukrotnie.

Bejcowanie:

W miseczce mieszamy ketchup, miód, zmiażdżony w wyciskarce czosnek; całość dokładnie mieszamy i doprawiamy świeżo zmielonym pieprzem.

Ruszt ze skrzydełkami zdejmujemy na chwilę z grilla, skrzydełka smarujemy bejcą i ponownie kładziemy je na grill na kolejne 5 minut.

Bejca ostatecznie nada im wyborny, słodko-pikantny smak.

Przepis na szaszłyki z kurczakiem , papryką i ananasem

Składniki:

- piersi z kurczaka - 2 sztuki
- Przyprawa do kurczaka z grilla Knorr - 1 opakowanie
- ananas świeży - 1 sztuka
- papryka czerwona - 1 sztuka
- papryka zielona - 1 sztuka
- sos sweet chilli - 80 mililitrów
- kolendra świeża - 1 pęczek
- wędzona słodka papryka w proszku -1 łyżeczka
- oliwa z oliwek - 4 łyżki
- patyki drewniane do szaszłyków

Przygotowanie:

Krok 1

Piersi kurczaka, paprykę i ananasa pokrój w kostkę 3x3 cm. Kolendrę pokrój drobno, a patyki namocz w wodzie.



Krok 2

Przyprawę Knorr rozmieszaj z oliwą i wędzoną papryką. Do przygotowanej marynaty włóż pokrojone mięso i wymieszaj. Odstaw na 15 minut.



Krok 3

Po tym czasie wszystkie składniki nabij na przemian na drewniane patyki.



Krok 4

Ułóż je na ruszcie rozgrzanego grilla i smaż przez 15 minut, obracając co chwilę. Gotowe szaszłyki wyłóż na półmisek, polej sosem sweet chilli i posyp pokrojoną kolendrą. Podawaj z sałatą i grzankami czosnkowymi.



Przepis na sałatkę z pestkami granatu

- owoc granatu - 1 sztuka
- pomidory - 2 sztuki
- ogórek - 1 sztuka
- rzodkiewka - 1 pęczek
- mix sałat - 1 opakowanie
- świeża kolendra - 1 pęczek
- koperek - 1 pęczek
- orzechy włoskie - 100 gramów
- Sos sałatkowy grecki Knorr - 1 opakowanie
- oliwa z oliwek - 80 mililitrów

Przygotowanie:

Krok 1

Wymieszaj 80 ml oliwy z drobno posiekanymi orzechami włoskimi. Dodaj 3-4 łyżki wody oraz sos grecki Knorr. Całość dokładnie wymieszaj.



Krok 2

Dodaj pokrojone w ćwiartki pomidory. Ogórka i rzodkiewki pokrój w plasterki. Zioła drobno posiekaj. Wszystko dodaj do sałatki i wymieszaj.



Krok 3

Całość przelóż do miski, polej przygotowanym dresingiem i posyp owocami granatu.



Przepis na szaszłyki z kurczaka i brzoskwiń

Składniki:

- ➔ Pierś z kurczaka 600g
- ➔ Jogurt naturalny 200 mililitrów
- ➔ Przyprawa do złotego kurczaka knorr 2 łyżki

Skład redakcji: M. Filipek, B. Maczuba, M. Marzec, N. Michaek, W. Płoska, W. Senderski, J. Tracz, M. Ulatowska, R. Zabielski, S. Lato.

- Sok z cytryny 3 łyżki
- Puszka brzoskwiń 1 sztuka

Przygotowanie:

Krok 1

Pokrój umyte i osuszone piersi na małe kwadratowe kawałki.



Krok 2

Wymieszaj je z jogurtem, Przyprawą do złotego kurczaka Knorr i sokiem z cytryny. Przykryj i trzymaj w lodówce przez około 3 godziny.



Krok 3

Odsącz brzoskwinie na sitku i podziel na kawałki nieco większe niż mięso.



Krok 4

Nabijaj na szpadzki na przemian kawałki kurczaka i brzoskwiń.



Krok 5

Piecz szaszłyki na grillu, obracając je co jakiś czas.



KARKÓWKA Z WARZYWAMI

SKŁADNIKI:

- ✓ około 1000 g chudej karkówki
- ✓ 2 cebule
- ✓ 2 czerwone papryki

Skład redakcji: M. Filipek, B. Maczuba, M. Marzec, N. Michaek, W. Płoska, W. Senderski, J. Tracz, M. Ulatowska, R. Zabielski, S. Lato.

- ✓ 2 duże marchewki
- ✓ 2 spore pietruszki
- ✓ około 300 g pieczarek
- ✓ 4 czubate łyżki koncentratu pomidorowego
 - ✓ 200 ml wody (szklanka wody)
 - ✓ 200 ml mleka kokosowego
 - ✓ 4 listki laurowe
 - ✓ 1 przyprawa do karkówki
 - ✓ 10 kulek ziela angielskiego

PRZYGOTOWANIE :

Cebule pokroiłam w piórka. Paprykę przekroiłam na pół, wyjęłam gniazdo nasienne i pokroiłam w paseczki. Pieczarki rozdrobniłam. Marchewki i pietruszki obrałam, startam na tarce o grubych oczkach. Plastry karkówki posypałam przyprawą, doprawiłam też solą. Wszystkie warzywa włożyłam do żeliwnego garnka lub szybkowaru, ułożyłam na nich mięso, delikatnie przemieszałam, dolałam wody, mleko kokosowe, dodałam koncentrat pomidorowy, listki laurowe i ziele angielskie. Przykryłam pokrywką i wstawiłam na gaz. Dusić trzeba do miękkości to zajmuje jakieś 1,5 godziny niej więcej. Kartkówa z warzywami została przełożona na półmisek i podana



Horoskop Maj 2023

Baran

Dla każdej osoby urodzonej pod tym znakiem niezwykle ważne jest pozostawanie w ciągłym ruchu. Baran zwyczajnie nie cierpi stać w miejscu – zarówno dosłownie, jak i metaforycznie. **Jest z natury aktywny i ciągle do czegoś dąży.** Chwilami jest wręcz agresywny w swoim postępowaniu.

Może w ten sposób budzić obawy wśród swoich przyjaciół i współpracowników. Powinien więc pamiętać o trzymaniu na wodzy swojego temperamentu.

Byk

Byk posiada zazwyczaj jasne cele, skrupulatnie wytyczone i zaplanowane.

Wszystkie swoje zadania podporządkowuje harmonogramowi

Skład redakcji: M. Filipek, B. Maczuba, M. Marzec, N. Michaek, W. Płoska, W. Senderski, J. Tracz, M. Ulatowska, R. Zabielski, S. Lato.

prowadzącemu go do ostatecznego sukcesu w dziedzinach, które dla siebie wybrał. Oczywiście najczęściej udaje mu się zrealizować większość marzeń, ponieważ **jego osobowość dysponuje niezwykle cierpliwością.**

Bliźnięta

Bliźnięta bardzo cenią sobie własną niezależność. Uwiązanie w domu – choćby codziennymi obowiązkami, które się wiążą z wychowaniem dzieci – strasznie męczy każdą osobę urodzoną pod znakiem Bliźnięt. Nie chodzi o to, że nie lubi ona dzieci. Po prostu- zwyczajna, szara codzienność życia rodzinnego jest zbyt nudna.

Rak

Wrażliwość Raka jest jego wielką zaletą. To właśnie dzięki niej **jest on opiekuńczy i współczujący**, co przekłada się na relacje z innymi ludźmi.

Rak stara się bowiem dbać o wszystkich wokół siebie. Pomaga bez wahania i nie szczędzi sił, żeby zapewnić bliskim jak najlepsze warunki do realizacji marzeń. Rak nie stroni też od pomagania obcym ludziom, toteż często można go spotkać w ośrodkach pomocy czy na akcjach charytatywnych.

Lew

Osoba urodzona pod znakiem zodiakalnego Lwa jest pełna energii. Lubi być aktywna – nie tylko w znaczeniu aktywności fizycznej, ale też towarzyskiej czy kulturalnej. Nic dziwnego, że Lew **przyciąga do siebie ludzi niczym magnes.** Jego poczucie humoru jest powszechnie znane, a urok osobisty oszałamia płęć przeciwną. Lew zawsze ma pod ręką zgrabną historyjkę, którą może urzec znajomych.

Panna

Człowiek urodzony ze słońcem w znaku Panny jest **inteligentny i uwielbia zgłębiać różne dziedziny wiedzy.** Przechowuje w głowie ogrom informacji na wszelakie tematy.

Waga

Powinniśmy pamiętać, że **zodiakalna Waga jest personifikacją sprawiedliwości** oraz dążenia do równowagi. Jest to nadrzędna cecha każdego człowieka urodzonego pod tym znakiem. Nie dziwi więc fakt, że Waga posiada niesamowitą umiejętność rozpoznawania motywów innych ludzi. Potrafi też głęboko analizować różne sytuacje, żeby wyciągnąć na światło dzienne ich prawdziwe znaczenie. Waga jest niczym sprawiedliwy sędzia bezbłędnie (zazwyczaj) rozstrzygający spór.

Skorpion

Zodiakalny **Skorpion dysponuje olbrzymimi zasobami wewnętrznej energii**. Jest wytrzymały i doskonale radzi sobie z życiem pełnym dramatów. Zresztą on je wręcz uwielbia. Jest szczęśliwy tylko wtedy, gdy coś się dzieje. A im dramatyczniejsze wydarzenia, tym większą moc w sobie czuje.

Strzelec

Należy w tym miejscu zauważyć, że **Strzelec nie należy do osób głupich**. Wręcz przeciwnie. Uwielbia poszerzać swoją wiedzę i zwykle jest bardzo czytany. W pogoni za wrażeniami chętnie prowadzi długie dysputy z interesującymi ludźmi - na przeróżne tematy, od kuchni, poprzez mechanikę kwantową, na filozofii skończywszy.

Koziorożec

W zachowaniu Koziorożca dominuje **poczucie odpowiedzialności**. On ma świadomość znaczenia ciążących na nim obowiązków i zawsze stara się z nich wywiązać najlepiej, jak to tylko możliwe.

Wodnik

Dla Wodnika jedną z najważniejszych rzeczy w życiu jest **poczucie wolności**. Nie znosi ograniczania w jakiegokolwiek dziedzinie. Wodnik nigdy nie zrozumie konserwatyizmu i dogmatyzmu – dla niego są pozbawione sensu, niemoralne i ogromnie niebezpieczne dla ludzkości. A że idee szczęścia wszystkich ludzi są dla niego niezwykle istotne, nie pozwoli sobie na ograniczenia.

Ryby

Podobnie jest ze sztuką w życiu Ryb. **Posiadają artystyczną naturę i przez całe życie ją rozwijają.** Chętnie poświęcą się sztuce zawodowo, jeśli tylko warunki na to pozwolą. Tym bardziej że dzięki działalności artystycznej Ryby mogą odkrywać duchową stronę życia. Właśnie taki rodzaj samorozwoju jest dla nich najbardziej korzystny.